
اخبار كشور

واکنش کارگردان مختارنامه
به شهادت اسماعیل هنیه

داود میرباقری کارگردان مجموعه های »مختارنامه« و »ســلمان فارسی« 
در واکنش به شهادت اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی سابق جنبش حماس 
فلسطین تصریح کرد: بی اعتناییِ گناهکار به تذکّر بدتر از گناه است و در مورد 

مجرمان »شدّت عمل« لازم است.
در متن این کارگردان که در پی شهادت اسماعیل هنیه در تهران، نوشته 

شده، این چنین آمده است:
»إناّ مِنَ المُجرِمینَ منتَقِمون

بی اعتناییِ گناهکار به تذکّر، بدتر از گناه است و در مورد مجرمان، شدّت 
عمل لازم اســت. شهادت جناب آقای اسماعیل هنیه، مجاهد جبهه مقاومت، 
موجب تأثر و تأســف گردید. اینجانب، ضمن عرض تسلیت به ملّت های آزاده 
فلسطین و آزرده ایرانِ میهمان نوازمان، از خداوند متعال، علو درجات برای آن 
شهید بزرگوار و برای جنایتکارانِ میهمان کُشِ صهیونیست که بدون توجّه به 
عواقب سیاســی و قانونی این جنایت خصمانه و ضدّ انسانی، دست به اقدامی 
از سر استیصال زده اند، شدّت عمل در وخیم تر شدن روزگارشان را از خداوند 

منتقم مسألت می نمایم. داوود میرباقری«
این پول ها

از کجا به سریال های نمایش خانگی می آید؟
پرداخت دستمزد نجومی از پول های مشکوک به برخی بازیگران و عوامل 

سریال های شبکه نمایش خانگی، باز هم خبرساز شد.
دیده بان ایران از قول مهدی خرمدل، مستندساز نوشت:»لیست دستمزد 
یکی از سریال ها را دیدم. به یک بازیگر درجه دو بابت نقش سرایدار یک و نیم 
میلیارد داده بودند! بازیگرهای اصلی »ماهیانه« 2 تا ۳ میلیارد گرفته بودند... 
سریال بارها متوقف شده و دستمزدهای ماهیانه در زمان توقف پرداخت شده. 

این پول ها از کجا می آید؟«
ادای دین کارگردان حامی آشوب

به اربابش
یک کارگردان بدنام که از آتش بیاران فتنه صهیونیستی سال 1401 بود 

وفاداری خودش به اربابان صهیونیستش را نشان داد.
این کارگردان که با وجود ســابقه منفی اخیــراً کارگردانی یک برنامه در 
شبکه نمایش خانگی را انجام داده این بار تصویری توهین آمیز را در واکنش به 

شهادت اسماعیل هنیه در فضای مجازی منتشر کرد.
هرچند با اعتراضات صورت گرفته به خاطر واگذاری کارگردانی یک برنامه 
به این برنامه ساز بدنام در سکوی فیلیمو نامش از تیتراژ این برنامه حذف شده، 
اما با توجه به اصرار وی به حرکت بر مدار صهیونیسم، باید بررسی شود چطور 

به چنین فردی کارگردانی یک برنامه سپرده شده است؟!
فراخوان ثبت نام موکب های مردمی

برای جاماندگان اربعین
فراخــوان دعوت از هیئت هــا و گروه های مردمی بــرای ارائه خدمات به 

جاماندگان و عزاداران مراسم اربعین حسینی منتشر شد.
حمیدرضا خونویی معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی هنری شــهرداری 
تهران گفت: آئین پیاده روی جاماندگان اربعین حســینی در شــهر تهران هر 
ساله در روز اربعین حســینی، از میدان آئینی امام حسین )ع( به سمت حرم 
حضرت عبدالعظیم حســنی )ع( برگزار می شود و سال گذشته 1200 موکب 

مردمی در این مسیر، پذیرای زائران و عزاداران حسینی بودند.
وی ادامه داد: در مسیر این پیاده روی موکب هایی جهت پذیرایی از زائران 
سامان دهی خواهد شــد که این خدمات توسط گروه های جهادی و نهادهای 
مردمی صورت می گیرد و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در جایگاه 

پشتیبانی و تقویت موکب های مردمی فعالیت می کند.
خونویی اضافه کرد: مانند ســنوات گذشته برای ساماندهی بهتر خدمات 
هیئت مردمی و برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم جاماندگان اربعین حسینی، 
ســامانه mookeb.farhangsara.ir در دســترس موکــب داران خواهد 
بــود و علاقه مندان می توانند برای رزرو موکب تا روز سه شــنبه 1۶ مردادماه 
به این ســامانه مراجعه کرده و با ثبت درخواســت، در سامانه ثبت نام کنند. 
پس از بررســی و شناسایی ظرفیت های مورد نیاز، به گروه های منتخب برای 

برنامه ریزی های بعدی، اطلاع رسانی خواهد شد.
آئین پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی، همزمان با روز اربعین از میدان 
آئینی امام حســین )ع( به ســمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( برگزار 

می شود.
تغییر یک رویداد

برای کمک به جبهه مقاومت
چراغ نوزدهمین دوره از جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت با گرامیداشت 
شهید اسماعیل هنیه و برگزاری اولین نشست هم اندیشی مدیران این رویداد 

با حضور هنرمندان و فعالان تئاتر استان قم روشن شد.
محمد کاظم تبار دبیر نوزدهمین جشــنواره بین المللی تئاتر مقاومت در 
این نشست با گرامیداشــت یاد و خاطره شهید اسماعیل هنیه رهبر جنبش 
اســلامی حماس و دیگر شهدای جبهه مقاومت توضیح داد: بنا داریم سلسله 
جلســات هم اندیشی را با هدف هم افزایی در استان های دیگر نیز برگزار کنیم 
چرا که معتقدیم این نشســت ها باعث رشد جشنواره تئاتر مقاومت می شود. 
مسیری که به برکت وجود بارگاه ملکوتی حضرت معصومه)س( و هنرمندان 
تلاشگر و فرهیخته از شــهر قم آغاز شده و امیدوارم در روزهای پیش رو نیز 
ادامه داشته باشد. به هر ترتیب همان طور که در فراخوان این دوره از جشنواره 
آمده اســت، آنچه برای ما در دبیرخانه جشنواره و انجمن تئاتر انقلاب و دفاع 
مقدس اهمیت دارد، تغییر رویکردی است که با محور تمرکززدایی از پایتخت 
و توجه به تئاتر استان ها انجام گرفته و امیدوارم در مسیر جدیدی که طراحی 
کردیم به تعالی هنر نمایش استان ها دست پیدا کنیم. تغییراتی که طبیعتاً در 
یک دوره، به طور کامل اتفاق نمی افتد بلکه آغازگر راهی است که در دوره های 

بعد نتایج مؤثری برای ارتقا کیفیت در حوزه تئاتر مقاومت خواهد داشت.
وی درباره برخی از تغییراتی که در جریان برگزاری نوزدهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر مقاومت انجام شده، عنوان کرد: توجه دقیق و مؤثر به اجرای 
عموم آثار نمایشــی مرتبط با حوزه مقاومت یکی از مهم ترین رویکردهای این 
دوره از جشــنواره اســت که تلاش داریم با حفظ تمرکز گروه های نمایشــی 
شرکت کننده در شــهر محل اقامتشان شرایط ویژه ای را برای اجرای عمومی 
آنها فراهم کنیم. مســیری که هــم دربرگیرنده افزایــش قابل توجه کمک 
هزینه ها، بر اساس محتوا و ارزیابی دبیرخانه و هم ارتقای کیفیت آثاری است 
که در شــهر مورد نظر، مورد ارزیابی هیئت داوران قرار گرفته و نتایج آن در 
اختتامیه جشنواره اعلام می شود. شــرایطی که اگرچه هماهنگی و تدارکات 
برگزاری جشنواره را از یک هفته به چند هفته افزایش می دهد اما اجرای این 
طرح ناشــی از دغدغه ای است که توسط انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس و 
دبیرخانه جشنواره بین المللی تئاتر مقاومت پیاده سازی می شود و امیدوارم به 
پشتوانه شما هنرمندان فهیم عرصه تئاتر بتوانیم چنین رویکردی را به درستی 
در جشنواره پیاده ســازی کنیم. جشنواره ای که این بار همه استان های کشور 

می توانند میزبان آن باشند.
آغاز پخش مجموعه پویانمایی »بازمانده«

پخــش مجموعه پویانمایی »بازمانده« به کارگردانی احســان طاهری از 
دیروز شنبه 1۳ مرداد از شبکه تهران آغاز شد. 

مجموعه پویانمایی »بازمانده« به نویسندگی مهدی ابوهاشم محصول سال 
1۳۹4 از تولیدات مرکز پویانمایی صبا با اقتباس از فیلم سینمایی »بازمانده« 
اثر زنده یاد سیف الله داد است که در ۵ قسمت ۳0 دقیقه ای برروی آنتن شبکه 

تلویزیونی تهران می رود. 
روایت قصــه مجموعه پویانمایی »بازمانده« داســتان فیلم ســینمایی 
»بازمانده« است،  تکنیک این فیلم سه بعدی کامپیوتری با استفاده از موشن 
کپچر است، یعنی بازی های شخصیت های داستان توسط بازیگران زنده صورت 
می گیرد که در »بازمانده« هنرمندان تئاتر نقش ها را بازی کرده اند و در نهایت 
نیز حرکات بدن آنها به روی شخصیت های این پویانمایی انتقال داده می شود.
داســتان اصلی مجموعه پویانمایــی »بازمانده« در مــورد فرهان ، نوزاد 
فلسطینی است که پدر و مادرش توسط رژیم خونخوار صهیونیستی به شهادت 
رســیده اند. مجموعه پویانمایی »بازمانده« از شنبه 1۳ مرداد ماه برروی آنتن 
شبکه تلویزیونی تهران رفته است و تا پایان هفته هر روز از ساعت 14 در۳0 

دقیقه پخش می شود.

هدیه به خوانندگان

صفحه 3
یکشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰3
۲۹ محرم ۱۴۴۶ - شماره ۲3۶۴۰

اخبار ادبی و هنری

در جلسه ستاد اربعین مطرح شد

پزشکیان: دستگاه ها به تعهدات خود 
در خدمت رسانی به زائران اربعین عمل كنند

رازهای ترور وحشیانه
آن كه اسرار هویدا می كرد

* دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
بیش از ۶0 گلوله به سویش شلیک کردند، صبح 14 مرداد 1۳۶0 در خیابان سی متری نارمک 

که اینک به اسم شهید دکتر سید حسن آیت نامگذاری شده است.
به راستی چرا از دکتر آیت چنین کینه و خشمی داشتند که با آن وضعیت تکان دهنده و با اعمال 
حداکثر ظرفیت نظامی موجودشــان، او را به خاک و خون کشــیدند؟ ۳ اسلحه خودکار و ۶0 گلوله 
یعنی ۳ مسلســل خشاب پر در اختیار داشــتند که همه این گلوله ها را به سوی شهید آیت شلیک 
کردند، در حالی که بنا به اظهار نظر کارشناسان، او با همان دو گلوله اول که به سینه و سرش اصابت 

کرد، به شهادت رسید.
این سنگین ترین ترور فردی در میان مجموعه ترورهایی بود که در طی آن سال ها انجام گرفت و 
بعد از آن، به سرقت بردن پوشه حاوی اسنادی که آن روز قرار بود شهید آیت در مجلس درباره آنها 

صحبت کند، در هیچ یک از عملیات تروریستی آن روزها سابقه نداشت.
اما نکته عجیب تر آنجا بود گروهکی که عملیات تروریستی دیگران را هم به نام خود سند می زد 
و برای ترور بقال و دستفروش و معلم و کارگر و... اعلامیه های پرطمطراق صادر می کرد، این بار هیچ 
اعلامیه ای صادر نکرد و یا حتی جمله ای در بیانیه های خود مبنی بر پذیرفتن مسئولیت ترور شهید 

آیت نیاورد!
ضمن اینکه ســید حسن آیت در حالی به شهادت  رســید که به جز نمایندگی مردم در مجلس 
شورای اسلامی، هیچ سمت و مقام دیگری برعهده نداشت و از این جهت هم ترور وی در میان سایر 

عملیات مشابه بی سابقه بود.
منافقین: کار ما نبود!

مجاهدین خلق )منافقین( مسئولیت ترور دکتر آیت را برعهده نگرفتند ، ولی با دستگیری مهران 
اصدقی )از فرماندهان ارشد تیم های ویژه منافقین(، گویا به طور ضمنی )و نه قطعی و مشخص( اسامی 
تیم ترور شــهید آیت نیز فاش شــد که یکی از آنها، رضا زندی )برادر خسرو زندی از عناصر عملیات 
موسوم به مهندسی و شکنجه پاسداران کمیته( بود. رضا زندی بعدا دستگیر شد و به مجازات رسید.
اما خســرو زندی در آخرین اعترافات خود بعد از اعدام رضا زندی، و در حالی که خود در آستانه 
اعدام بود، نکته قابل تأملی را در مورد دســت نداشتن برادرش در ترور شهید آیت ابراز کرد. او در آن 

اعترافات واپسین خود نوشت: 
»... وی )رضا زندی( بعد از ۳0 خرداد ســال ۶0 به همراه مهران اصدقی )بهرام( در بخش نظامی 
ســازمان فعالیت داشــت... از جمله ترورهایی که وی در آن شــرکت داشــته، شــرکت در ترور آقای 
»حجت الاســلام ربانی املشــی« که ناموفق بود. وی در یک خانه تیمی در خاک سفید تهرانپارس به 
همراه مجید مرادی در بخش نظامی دســتگیر می شوند که رضا زندی بعداً اعدام می شود. چندی بعد 
وصیت نامه ای که به در خانه ما آورده شد و عنوان می شد که از طرف رضا است ، به مادرم داده شد که 

در آن نوشته شده بود که: من در جریان ترور آیت دست نداشته ام...« 1
آخرین اظهارات جواد خردیار، یکی از محافظین اصلی شــهید آیت )که روز ترور در مرخصی بود( 
مؤید اعترافات خســرو زندی درباره برادرش اســت. خردیار در گفت و گویی با مجله شاهد یاران، اظهار 
داشت ، در سال 1۳8۶، یکی از سازمان های امنیتی به او اطلاع داد فردی در مرز دستگیر شده و اعتراف 

کرده از اعضای تیم ترور شهید آیت بوده است! 2
کینه دیرین لیبرال ها و وابسته ها

اما شهید دکتر سید حسن آیت در همان اوایل تاسیس حزب جمهوری اسلامی، به دبیری سیاسی 
این حزب برگزیده شــد و این موضوع ، از آغاز حساســیت برخی از اعضای این حزب مانند میرحسین 
موسوی را برانگیخت. چرا که آیت با معلومات و شفاف بود و بی محابا از انقلاب و امام و اصول انقلاب و 

به خصوص ولایت  فقیه دفاع می کرد و علیه ملی گراها و لیبرال ها موضع جدی و صریح داشت.
میر سعید نقی زاده سهی، عضو واحد دانشجویی حزب جمهوری اسلامی و قائم  مقام مدیر مسئول 
نشریه کارگری حزب )صالحان سازنده( که از قبل از پیروزی انقلاب اسلامی با شهید آیت ارتباط داشت، 

در این باره گفته است: 
»شهید آیت، بارها در جلسات حزب، میرحسین موسوی و زهرا رهنورد را التقاطی معرفی می کرد. 
ایشان، جبهه ملی،  نهضت آزادی و سازمان مجاهدین خلق را حلقه های پی در پی یک زنجیر می دانست. 
تشکیلاتی مثل جاما و جنبش مسلمانان مبارز را هم که حبیب الله پیمان رئیس  آن بود، در چارچوب این 
جریان ارزیابی می کرد. میرحسین موسوی و همسرش قبل از انقلاب اسلامی، عضو جنبش مسلمانان 
مبارز بودند. شهید آیت این دو نفر را کماکان شیفته این جریان و سلسله می دانست... شهید آیت معتقد 
بود که استعمار در برابر مبارزان اصیل، مبارزان قلابی و بدلی به وجود می آورد. ایشان صراحتا میرحسین 

را یک انقلابی قلابی می دانست...«۳
اما دکتر آیت ابتدا در مقابل بنی صدر و جریان انحرافی او ایستاد که تا مقامات بالای نظام رسیده 
بود. آیت و بنی صدر در مقطعی از تحصیلات دانشــگاهی، همدوره بودند و لذا شــهید آیت از دیرباز، با 
شخصیت فکری بنی صدر آشنا بود، ولی اوج پیش بینی سیاسی او در مورد بنی صدر و گوشزد انحرافات 
فکری او به خرداد 1۳۵۹ و افشــاگری معروفی می رســد که تحت عنوان »نوار آیت« توسط منافقین و 

دفتر بنی صدر انتشار یافت.
آیت در شرایطی به افشای بنی صدر پرداخت و اهداف و نیات وی در ضدیت با خط امام و انقلاب را 
برملا ساخت که این نخستین رئیس جمهوری ایران مورد وثوق بسیاری از محافل انقلابی و خط امامی 
بود. از همین روی افشاگری شهید آیت نسبت به توطئه های بنی صدر، از سوی منافقین و نشریات حامی 

بنی صدر »کودتای آیت« لقب گرفت.
پیش بینی هایی که زود تحقق یافت

آیت در بخشی از آن افشاگری ها گفته بود:
»... ]بنی صدر و التقاطیون[ خط امام نیستند و اینها جدا هستند و شما نمی توانید با اینها یکسان 
عمل کنید....الان هم عموم مردم هنوز دقیقاً در جریان نیســتند که کی به کی اســت. فکر می کنند 
بنی صدر و بهشــتی همه در یک جریان هستند؛ گرچه حالا کم کم دارند می فهمند.... تبلیغ بکنید که 
مجاهدین و بنی صدر با هم هســتند... و به مردم بگویید که اینها با هم هســتند و تا حدی که می شود 
اعتراض مــردم را ]به این روابط با گروه های منحرف[ برانگیزید... خط امام و خط بنی صدر دوتاســت 
و بنی صــدر نمی خواهد بگذارد که مردم بفهمند این خط دوتاســت... به نحوی این باید تبلیغ بشــود 
غیرمستقیم که تمام مردم تشــخیص بدهند. تمام مردم باید بفهمند که اگر بنی صدر باشد، اصلًا این 

انقلاب از بین می رود.«4
طرفه آنکه حدود یک سال بعد از افشاگری های آیت، بنی صدر در مجلس شورای اسلامی به همان 
اتهاماتی که شهید آیت یک سال قبل مطرح ساخته بود، کفایت سیاسی اش برای ریاست جمهوری از 
سوی نمایندگان مردم رد شد. آنچه آیت در خرداد 1۳۵۹ گفت و افشا نمود، در اواخر همان سال وقتی 
بنی صدر آن روی خصمانه خود را، ابتدا علیه نیروهای شــاخص خط امام و سپس اساس انقلاب نشان 
داد، به واقعیت پیوست و همچنان که شهید آیت گفته بود بنی صدر در مقابله با انقلاب و نظام اسلامی 

همراه و همگام منافقین شد.
اما بعد از رو شدن دست بنی صدر و فرارش به همراه سر کرده منافقین، شهید آیت به مقابله با آنچه 
بقایای بنی صدر و لیبرال ها می خواند، رفت و پیشــاپیش همه با حضور میرحسین موسوی در رده های 
بالای حزب و ســردبیری روزنامه جمهوری اسلامی و سپس انتخاب وی برای پست وزارت امورخارجه 

مخالفت نمود.
در روز 7 تیرماه 1۳۶0، دو جلسه در حزب جمهوری اسلامی برقرار شد، در جلسه اول که قبل از نماز 
مغرب و عشا بود، شهید آیت نیز حضور داشت و به مخالفت با نامزدی میرحسین موسوی برای وزارت 
امور خارجه برخاست. ۵ اما جلسه بعد از نماز و در شامگاه 7 تیرماه 1۳۶0 به فاجعه انفجار دفتر حزب و 

شهادت آیت الله بهشتی و یارانش انجامید.
روزی که ترور شد

چهل روز بعد، وقتی مجددا نامزدی میرحسین موســوی برای پست وزارت امور خارجه در دولت 
جدید، مطرح شد و قرار بود در مجلس، جلسه رای اعتماد به وی برگزار شود، باز هم شهید آیت می رفت 
تا مخالفت جدی خود را اعلام کند. این بار گویا مدارک مهمی آماده کرده بود، مدارک و اســنادی که 

بسیاری از پشت پرده ها را برملا می ساخت.
بنا به روایت همســر شهید، آیت در روزی که او ترور شد، سه روز بیماری همراه با تب را پشت سر 
گذاشته و هنوز بهبودی پیدا نکرده بود. اما آن روز علی رغم ضعف شدید و تداوم تب و بیماری، برخاست 

و همه کاغذها و اسنادش را جمع آوری کرد، لای پوشه ای جای داد و گفت که باید به مجلس برود...
دکتر آیت از منزل خارج شــد ، سوار پیکان شخصی اش شد و هنوز ماشین را روشن نکرده بود که 
باران گلوله بر ســر و رویش باریدن گرفت. او در خون خود غلتید و آن پوشــه ای هم که شامل اسناد و 
مدارکش بود، مفقود شــد و دیگر نشانی از آن به دست نیامد. آن مدارک ناپدید شدند و کسی از اسرار 

آن آگاه نشد. 
برخی از دوستان و همچنین یاران شهید آیت نیز این ترور را کار منافقین ندانستند، چون با سبک 
و ســیاق ترورهای آنها نمی خواند. سید محمود کاشانی )فرزند آیت الله کاشانی و از دوستان دکتر آیت( 
براین باور بود که منافقین نمی خواستند آیت را ترور کنند، چون آیت خود به عنوان اپوزیسیون و مخالف 
برخی اعضای دولت جدید به مجلس می رفت و منافقین هم به عنوان اپوزیسیون، یک اپوزیسیون دیگر 

ولو با اختلاف سلیقه و باور و اعتقادات،را ترور نمی کردند.۶
اما 28 ســال بعد وقتی میرحســین موســوی به عنوان یکی از ســران فتنه پــس از انتخابات 
ریاســت جمهوری ســال 88 در پازل دشــمنان تاریخی این ملت قرار گرفت، این گمان تقویت شد 
که در اســناد و مدارک مفقودشده شهید آیت اسراری درباره میرحسین موسوی نهفته بود و همین 

می توانست دلیل آن خشم و ترور وحشیانه باشد.
______________________________

1- عملیات مهندســی، محمدحســن روزی طلب، مرکز اســناد انقلاب اســلامی، چاپ دوم، بهار 1۳۹7، ص 
۶۹4.   2- شــهید آیت، مجله شــاهد یاران، شماره های 7۶و 7۵، بهمن و اسفند 1۳۹0.   ۳- مردی که می دید، 
 پرونده ای در مورد شــهید آیت،  هابلیان، پایگاه خبری تحلیلی مطالعاتی تروریســم.   4- متن کامل نوار آیت.

۵- فیلم مستند اسرار آیت، جواد موگویی.   ۶- فیلم مستند اسرار آیت.

پرهیز از غرور و خودپسندی
امام علی)ع(: »بپرهیز از اینکه خود را در بزرگی همانند خداوند بپنداری، و 
در شکوه خداوندی همانند اودانی، زیرا خداوند هر سرکشی را خوار می سازد و 
نهج البلاغه- نامه 53 هر خودپسندی را بی ارزش می کند.« 

پای درس علی)ع(

سردار شهید، حاج ابراهیم همت)ره(: می خواهم از قفس 
به در آیم، سیم های خاردار مانعند. من از دنیای ظاهر فریب 

مادیات و همه آنچه که از خدا بازم می دارد متنفرم.

سالگرد شهادت دکتر سید حسن آیت

رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه همه 
دســتگاه ها باید به وعده هــای خود در 
به زائران حسینی عمل  خدمت رســانی 
اربعین  آنچه ستاد  به  نیز  کنند، گفت: ما 

تعهد کرده است، متعهد هستیم.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نخستین 
حضور خود در جلســه ستاد اربعین حسینی، 
گفت: باید این نگاه را در بین مردم ایجاد کنیم 
که ما به عنوان مسلمان، شیعه و کسی که راه 
امام حســین)ع( را می رود به دنبال حق طلبی 
هستیم و اربعین می تواند آن فرهنگ حق طلبی 
و عدالت خواهی که وظیفه ما است را گسترش 

دهد.
وی با تاکید بر این که باید شرایطی را مهیا 
کنیم تا مردم با عشــق و علاقه و بدون مشکل 
به زیارت اربعین بروند، بیان کرد: آن چیزی که 
ما به آن اعتقاد داریم این است که با هماهنگی 
بتوانیــم کاری کنیم؛ برای مردم عزیزی که در 
این مسیر با عشق و علاقه می خواهند به زیارت 
بروند مشکلی پیش نیاید. هیچ چیزی به اندازه 
فرایضی که نسبت به آن تعهد داریم مورد ارزش 
و احترام نیست. بنابراین از تمام وزارتخانه ها و 
مدیران درخواست می کنم که به تعهد خودشان 
عمــل کنند. یا نباید تعهد کنیم یا وقتی تعهد 
کردیم باید با تمام وجود تعهدات را عملی کنیم.

رئیس جمهــور ضمــن تاکیــد بــر اینکه 
همــه دســتگاه ها باید به وعده هــای خود در 
خدمت رســانی به زائران حسینی عمل کنند، 
گفت: ما نیز به آنچه ســتاد اربعین تعهد کرده 

است، متعهد هستیم.
پزشــکیان با توجه به اجــرای تعهدات از 
ســوی هر وزارتخانه، اظهار کرد: در نتیجه این 
روند برای تمام وزارتخانه ها و مسئولانی که در 
رابطه با اربعین متعهد شدند وجود دارد و هیچ 
عذری را برای عدم اجرا نمی پذیریم. یا بگویید 
نمی توانیم یا وقتی متعهد می شوید باید عملیاتی 
شود. هر کاری هم از دست ما بربیاید حتما انجام 
می دهیم و ما هم باید به تعهد خودمان درست 

عمل کنیم و این اصل قضیه است.
وی گفت: تمام تلاش ما جهت راضی نگه 
داشتن مردم است، یعنی اگر بتوانیم کاری 
کنیم که مراجعه کننده راضی باشد، آن وقت 

موفق شده ایم و از هیچ کسی قبول نمی کنیم 
که مراجعه کننده را ناراضی نگه دارد. شــما 
نیز بســیار تلاش کردید و مراجعه کننده ها 
هم باید زحمات شــما را بــا رضایتمندی 
که در زیارت اربعین ایجاد می شــود، نشان 
دهند و این نشــان قدردانی و تشکر است. 
وزارتخانه هایی کــه تعهد می دهند حتما با 

عشق باید کمک کنند.
رئیس جمهور اظهار کرد: در این مســیر از 
تحمیــل، تحقیر کردن و غفلــت باید اجتناب 
کنیــم، افرادی که داوطلب و مشــتاق خدمت 
هستند وارد صحنه شوند و ما هم بستر را برای 
آن هــا آماده کنیم، ما زمینه را فراهم کنیم که 
در این ایام خدمت کنند و نباید مانعی برای آنها 

ایجاد کنیم. از دولت عراق هم بابت همکاری ها 
تشکر می کنیم.

 ضرورت مدیریت زمان زائران اربعین
پزشکیان با تاکید ضرورت مدیریت زمان 
زائران اربعین، تاکید کرد: زائران و موکب ها 
حداکثر شــش روز را در رفت و برگشت در 
نظــر بگیرند که بتــوان مدیریت کنند. اگر 
برنامه هایی که در نظر گرفته شده، عملیاتی 
شوند در آن صورت مشکل نخواهیم داشت. 
باید بتوانیم بین ارائه کننده و گیرنده خدمت 
و دولت که می خواهد این خدمت را مدیریت 
کنند، کاری کنیم که ان شاءالله همه راضی 
باشند اگر همه راضی باشند خدا هم راضی 
است. یعنی اگر ما کاری کنیم که مردم راضی 

باشــند قطعا خدا هم راضی خواهد بود. وی 
گفت: برنامه هایی را برای سال های بعد داریم 
تا ان شاءالله بتوانیم مشارکت مردم را افزایش 
دهیم و دولت تا جایی که ممکن است خود 
را کنار بکشد و مردم این روند را ادامه دهند. 
جایی کــه مردم نمی تواننــد کمک کنند، 
دولت باید کمک کرده و پشتیبانی کند، اما 
آن جایی که مــردم می توانند کمک کنند، 
دلیلی ندارد دولت وارد شــود و مشــکلات 

بیشتری به وجود بیاید.
رئیس جمهور در پایــان تصریح کرد: بنده 
از عزیزانی که در این زمینه زحمت کشــیدند، 
قدردان هســتم؛ از وزارت محترم کشور، دکتر 
وحیدی و آقای احمدی که مســئولیت ها را بر 
عهده داشتند و همه عزیزانی که در این مسیر 
تلاش کردند تشــکر می کنــم و امیدوارم که 
خداوند کمک کند. امام حســین)ع( برای حق 
قیام کرد. باید حق و حقوق را در جامعه پیگیری 
کنیم و به آن عمل کنیــم. ما باید این نگاه را 
به مردم اشاعه دهیم که ما به عنوان مسلمان، 
شیعه و کسی که راه امام حسین)ع( را می رود 
به دنبال حق طلبی هستیم و اربعین می تواند آن 
فرهنگ حق طلبی و عدالت خواهی که وظیفه ما 

است را گسترش دهد.
وزرا،  رئیس جمهــور  از ســخنان  پیــش 
استانداران استان های مرزی، و دیگر مسئولان 
دستگاه های عضو ستاد اربعین گزارش اقدامات 
انجام شده و نیازمندی های لازم برای برگزاری 

مطلوب مراسم اربعین امسال را ارائه کردند.
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سخنگوی شورای نگهبان درباره لایحه 
قبل  از مجلس  این لایحــه  حجاب گفت: 
چند بار در حال رفت و آمد بین مجلس و 
شورای نگهبان بود، اما هنوز دو ابهام دارد. 
اگر مصوبه ای را برای بررســی اصلاح این 
بررسی خواهیم  دهند،  ارائه  ما  به  موضوع 
کرد. به هــر صورت این موضوع در اختیار 

مجلس شورای اسلامی است.
نظیف، ســخنگوی شــورای  هادی طحان 
نگهبان در نشســت خبری با اصحاب رســانه، 
اظهار کرد: در ابتدا شــهادت مهمان عزیزمان، 
شهید اسماعیل هنیه و محافظ ایشان را تسلیت 
می گویم و این اقدام ددمنشانه دشمن را محکوم 

می کنیم.
وی در ادامه با اشــاره به بررســی طرح ها و 
لوایح مصوب در شــورای نگهبــان، گفت: طرح 
حمایــت از مالکیت صنعتی چنــد بار در رفت 
و آمــد بین مجلس و شــورای نگهبان بود و در 
ماه های اخیــر اصلاحات آن به تأیید شــورای 

نگهبان رسید.
ســخنگوی شــورای نگهبــان تصریح کرد: 
طــرح اصــلاح آئین نامه داخلــی مجلس برای 
تعیین حداقل و حداکثر اعضای کمیسیون های 
تخصصــی مجلس را اخیــراً دریافت کردیم که 
از نظر شــورای نگهبان تفویــض اختیار تعیین 
اعضای کمیسیون ها به یک هیئت نیازمند قانون 

است و مجلس باید این موضوع را اصلاح کند.
طحان نظیف بیــان کرد: لایحه اصلاح ماده 
87 قانون مدیریت خدمات کشــوری موسوم به 
کاهش ســاعت اداری کارکنان دولت و افزایش 
تعطیلات آخر هفتــه هنوز در مجلس دوازدهم 
اصلاح نشــده اســت و با اصلاح لایحه مذکور، 
شورای نگهبان مجدداً آن را بررسی خواهد کرد.

وی افــزود: لایحــه موافقتنامــه تجــارت 
ترجیحی بین ایران و جمهوری اندونزی نیز در 
شــورای نگهبان بررسی شــد که ایراد شرعی و 
قانون اساسی داشت و باید مجلس آن را اصلاح 

کند.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: مصوبه 
مجلس درباره لایحه حمایت از عفاف و حجاب 

مربوط به اواخر خرداد ماه در شــورای نگهبان 
مورد بررسی قرار گرفت و هنوز مجلس دوازدهم 
اصلاحــات جدیدی درباره این لایحه نداشــته 

است.
طحان نظیف در پاســخ به ســؤالی درباره 
لایحــه عفاف و حجــاب و اینکه اگر مجلس آن 
را اصلاح نکند آیا از دســتورکار خارج می شود، 
اظهار کرد: این لایحه از مجلس قبل چند بار در 
حال رفت و آمد بین مجلس و شــورای نگهبان 
بود، اما هنوز دو ابهام دارد. اگر مصوبه ای را برای 
بررســی اصلاح این موضوع به مــا ارائه دهند، 
بررســی خواهیم کرد. به هر صورت این موضوع 

در اختیار مجلس شورای اسلامی است.
وی درباره انتشــار اخباری مبنی بر احتمال 
7 ساله شدن این دوره شوراهای شهر و روستا، 
گفت: فعلًا این موضوع در حد رســانه ها مطرح 
است و هنوز طرح و لایحه ای در مجلس درباره 
این موضوع اعلام وصول، بررسی و تصویب نشده 
اســت. ما اگر مصوبه ای در این مــورد دریافت 

کنیم، اعلام نظر خواهیم کرد.
لایحه عفاف و حجاب

در اختیار مجلس شورای اسلامی است
ســخنگوی شــورای نگهبان در پاســخ به 
ســؤالی درباره لایحه عفاف و حجــاب و اینکه 
اگر مجلس آن را اصلاح نکند آیا از دســتورکار 
خارج می شود، اظهار کرد: این لایحه از مجلس 

قبل چند بار در حال رفــت و آمد بین مجلس 
و شــورای نگهبان بود، اما هنــوز دو ابهام دارد. 
اگر مصوبه ای را برای بررسی اصلاح این موضوع 
بــه ما ارائه دهند، بررســی خواهیم کرد. به هر 
صورت این موضوع در اختیار مجلس شــورای 

اسلامی است.
طحان نظیف درباره انتشــار اخباری مبنی 
بر احتمال 7 ســاله شــدن این دوره شوراهای 
شــهر و روســتا، گفت: فعلًا این موضوع در حد 
رسانه ها مطرح است و هنوز طرح و لایحه ای در 
مجلس درباره این موضوع اعلام وصول، بررسی 
و تصویب نشده اســت. ما اگر مصوبه ای در این 

مورد دریافت کنیم، اعلام نظر خواهیم کرد.
مصوبه افزایش تعطیلات آخر هفته 

دو ایراد شرعی داشت
وی دربــاره مصوبه افزایــش تعطیلات آخر 
هفته، گفت: ما نســبت به ایــن مصوبه دو ایراد 
شــرعی گرفتیــم و یک ایراد هــم هیئت عالی 
نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام گرفته 
اســت. موضوع الان در اختیار مجلس اســت و 
می تواننــد آن را اصلاح کنند و به ما ارائه دهند. 
یکی از ایرادات درخصوص روز تعطیل و دیگری 

درباره قراردادهای خصوصی افراد است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی 
درباره امکان پذیرش عضویت زنان در شــورای 
نگهبان، گفــت: از جهت قانــون منعی در این 

زمینه وجود ندارد و از جهت اجرائی این موضوع 
در اختیار رئیس قوه قضائیه و نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی است.
طحان نظیف در پاسخ به سؤالی درباره امکان 
برگــزاری همزمان انتخابات ریاســت جمهوری 
و مجلس شورای اســلامی در سال های آینده، 
گفــت: همزمانی انتخابات ریاســت جمهوری و 
مجلس از نظــر قانونی هیچ منعی ندارد. از نظر 
کارشناسی نیز در هر دو صورت یعنی برگزاری 
همزمان دو انتخابات یــا برگزاری جداگانه این 

دو انتخابات منعی از لحاظ قانونی وجود ندارد.
اساسنامه بنیاد فرهنگی هنری رودکی 

خلاف موازین شرع و قانون اساسی
شناخته نشد

وی افزود: همچنین اساسنامه بنیاد فرهنگی 
هنری رودکی هم با بررســی هایی که ما انجام 
دادیــم، خلاف موازین شــرع و قانون اساســی 
شناخته نشــد و فقط 2 تذکر را برای اعمال در 
نسخه نهائی داشتیم که ان شاءالله بعد از اعمال 

این نکات اعلام خواهد شد.
طحــان نظیف گفــت: اصلاح مــاده )1۵( 
اساسنامه شرکت سهامی مادر تخصصی مدیریت 
ساخت و تهیه کالای آب و برق و تبصره آن هم 
مغایر با موازین شــرع و قانون اساسی شناخته 

نشد.
وی افزود: اساسنامه بعدی اصلاح اساسنامه 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران است 
که این مصوبه هم خلاف موازین شــرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
ســخنگوی شــورای نگهبــان ادامــه داد: 
اساسنامه ســازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی 
انزلی هــم با بررســی های صورت گرفته خلاف 

موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.
سخنگوی شــورای نگهبان گفت: اساسنامه 
سازمان توسعه و ســرمایه گذاری پارک فناوری 
پردیس نیز 2 بار رفت وآمد داشــت و در مرحله 
اول اشــکالاتی و ابهاماتی نسبت به آن مصوبه 
داشــتیم که با اصلاحاتی کــه دولت انجام داد، 
این مصوبه خلاف موازین شــرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.

طحان نظیف:

هنوز دو ابهام در لایحه عفاف و حجاب وجود دارد

یک منبع آگاه گفت: گزارش روزنامه 
ترور  جزئیات  بــه  راجع  نیویورک تایمز 
تهران سرشار  در  هنیه  اسماعیل  شهید 
از دروغ و در امتــداد عملیــات روانی 
صهیونیست هاســت و ارزش خبــری و 

اطلاع رسانی ندارد.
یک منبــع آگاه درباره گــزارش روزنامه 
نیویورک تایمــز راجــع بــه جزئیــات ترور 
شــهید اســماعیل هنیه در تهران گفت: این 
گزارش سرشــار از دروغ و در امتداد عملیات 
روانــی صهیونیست هاســت و ارزش خبری و 

اطلاع رسانی ندارد.
رونــن برگمن از نیروهــای امنیتی رژیم 
صهیونیســتی یکی از نویسندگان این گزارش 

نیویورک تایمز است؛ این منبع آگاه به همین 
مسئله اشاره می کند و می گوید: همین هویت 
نویســندگان گزارش نشــان می دهــد که تا 
چه اندازه باید نســبت به آن بی اعتنا بود. رژیم 
صهیونیســتی خط قرمز مهمی را رد کرده و 
ترور وحشــیانه و بزدلانه ای را مرتکب شــده 
اســت که جزئیات کامل آن در دست بررسی 
اســت؛ امّا بلافاصله مهره های امنیتی خود در 
رســانه ها را هم سرخط کرده است تا از طریق 
انتشار جزئیات دروغ، مردم و صاحب نظران را 
 سردرگم و اقدام تروریستی خود را نیز تکمیل

کند.
وی خاطرنشان کرد: جزئیات و ابعاد کامل 
ترور شهید هنیه به دقت در حال بررسی است 

و اطلاعات مهمی نیز به دست آمده است، امّا 
برخی از بدیهی ترین جزئیات، مانند بررســی 
پیکر شهید و محل حادثه، کاملًا نشان می دهد 
که ناشــی از انفجار بمب کارگذاشته شده در 
محــل اقامت نبوده اســت. آخرین یافته های 
بررسی ها نشان می دهد که پرتابه ای از بیرون، 
به وســیله پهپــاد یا حامل دیگــری به داخل 
ســاختمان نفوذ داده شده و انفجاری را تولید 
کرده اســت، بنابراین در این ترور نه از عامل 
انســانی و کاشــت بمب، بلکه از فناوری های 

جدید تروریستی استفاده شده است.
به گزارش تســنیم، این منبع آگاه با بیان 
اینکه »بخش های دیگر گزارش نیویورک تایمز 
هم، مثلًا آنجا که از تشــکیل جلسه ساعت 7 

صبــح در محضر مقام معظم رهبری ســخن 
می گوید هم کاملًا کذب اســت«، تأکید کرد: 
این یــک تاکتیک قدیمی و کهنه رســانه ای 
اســت که به مخاطب اطلاعــات خیلی جزئی 
مانند زمان و مکان و... ارائه می شود تا مخاطب 
این چنیــن تصور کند که ایــن مجموعه قابل 
توجه از جزئیات، قاعدتاً باید حاکی از اشــراف 
نویســندگان باشد؛ حال آنکه خیلی از اوقات، 
این ارائه جزئیات از سوی رسانه های آمریکایی 
درباره ایران، نه ناشی از اشراف، بلکه برگرفته 
از دروغگویی عمیق تر آنان است؛ پدر این نوع 
اطلاع رسانی در غرب، گوبلز، وزیر اطلاع رسانی 
هیتلر بود، و این نویسندگان نیویورک تایمز هم 

به پدر معنوی خود اقتدا کرده اند.

منبع آگاه: گزارش نیویورک تایمز از ترور شهید هنیه دروغ است

طبق گفته سخنگوی هیئت رئیسه مجلس 
شورای اســلامی، هنوز رئیس  جمهور لیست 
وزرای پیشنهادی خود را به مجلس ارائه نداده 

است.
حجت الاســلام علیرضا ســلیمی، سخنگوی 
هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو 
با  مهر، اظهار کرد: هنوز لیست وزیران پیشنهادی 
دولت چهاردهم به مجلس شــورای اســلامی ارائه 

نشده است.

وی بیــان کرد: به محــض آنکه رئیس جمهور 
اســامی گزینه های پیشنهادی کابینه را به مجلس 
شورای اسلامی معرفی کند، ما در مجلس آمادگی 
داریم تا بررســی برنامه هــا و صلاحیت گزینه های 

پیشنهادی دولت را در مجلس آغاز کنیم.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: البته طبق قانون، رئیس جمهور از زمان 
تحلیف دو هفته برای بررسی گزینه های پیشنهادی 

وزارتخانه ها به مجلس فرصت دارد.

گفتنی است، مراسم تحلیف مسعود پزشکیان 
روز سه شــنبه )۹ مرداد ماه( در مجلس شــورای 
اســلامی برگزار شد و بنابراین وی تا روز 2۳ مرداد 

فرصت معرفی کابینه را دارد.
پس از معرفی گزینه های پیشنهادی دولت به 
مجلس، مجلس نیز یک هفتــه فرصت دارد تا در 
کمیسیون های تخصصی برنامه ها و صلاحیت وزرای 
پیشنهادی را بررسی کرده و در نهایت جلسات رأی 

اعتماد به وزرا در صحن مجلس برگزار خواهد شد.

سلیمی:

هنوز لیست كابینه پیشنهادی پزشکیان به مجلس ارائه نشده است


